marco de la Resolución General Nº 4352, sus modificatorias y complementarias.

Que mediante RESOL-2024-13-E-AFIP-SDGOAI de fecha 18 de marzo de 2024 se aprobó la prefactibilidad 
del proyecto para la habilitación de un depósito fiscal general, con una superficie total aproximada de SIETE 
MIL DOSCIENTOS METROS CUADRADOS (7.200 m2) conforme el artículo 3° de la normativa vigente, para el 
almacenaje de mercadería general y peligrosa (IMO), vinculada a actividades agropecuarias.

Que a posteriori la firma presentó la totalidad de la documentación exigida por la normativa vigente, a los fines

[...]

7, ubicado en la Ruta A012, km 15, intersección con la Ruta Provincial Nº 14, localidad de Piñero, Provincia de SANTA 
FE, en jurisdicción de la Aduana de ROSARIO, con una superficie total de CUATRO MIL TRESCIENTOS DOS CON 
QUINCE METROS CUADRADOS (4.302,15 m2); descubierta de TRES MIL VEINTISEIS METROS CUADRADOS 
(3.026 m2), cubierta de UN MIL DOSCIENTOS SESENTA METROS CUADRADOS (1.260 m2) y semicubierta de 
DIECISEIS CON QUINCE MESTROS CUADRADOS (16,15 m2) acorde a lo especificado en el plano obrante en el 
IF-2025-00668422-AFIP-OFDFADROSA#SDGOAI, para el almacenaje de mercadería general y peligrosa (IMO).

ARTICULO 2°:- DETERMÍNESE que la habilitación tendrá vigencia por el plazo de DIEZ (10) años desde el dictado

[...]

una superficie total de CIENTO TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON NOVENTA Y OCHO METROS 
CUADRADOS (103.577,98 m2) compuesta de una superficie cubierta de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO CON OCHENTA Y SEIS METROS CUADRADOS (2784,86 m2); una superficie descubierta de CIEN 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON DOCE METROS CUADRADOS (100.346,12 m2) y una superficie 
semicubierta de CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE METROS CUADRADOS (447,00 m2), conforme plano 
obrante a IF-2025-03772411-ARCA-DVOPME#SDGOAI, en los términos de la Resolución General N°4352, sus 
modificatorias y complementarias.

ARTICULO 2°.- Téngase presente que la vigencia operativa del depósito fiscal general en la Tabla de Lugares

[...]

General N° 4352, sus modificatorias y complementarias, requiriendo la incorporación de los TANQUES 1, 24 y 25.

Que oportunamente mediante RESOL-2023-21-E-AFIP-SDGOAI, de fecha 8 de marzo de 2023, se habilitó el depósito 
fiscal general compuesto por un total de VEINTITRÉS (23) tanques con una capacidad de CUARENTA Y CINCO 
MIL OCHENTA Y CINCO CON DOSCIENTOS TRES METROS CUBICOS (45.085,203m3) para el almacenamiento 
de líquidos a granel y mercadería peligrosa.

Que la incorporación de los tanques antes enunciados conforman una superficie total de CUARENTA Y OCHO MIL 
SESCIENTOS SESENTA Y UNO CON SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO METROS CUBICOS (48.661,655m3), 
para el almacenamiento de líquidos a granel y mercadería peligrosa.

Que han prestado conformidad la División Aduana de San Nicolas, la División Regional Jurídica 2 - HIDROVÍA 
mediante Dictamen N°133 /2025 (DV RJU2) y la Direccion Regional Aduanera Hidrovía, conforme luce en PV-2024-

[...]

S.A (PAMSA) CUIT 30-56867491-6 e incorpórese los TANQUES 1, 24 y 25 descriptos en el IF-2024-04251104-
AFIP-SEIOADSANI#SDGOAI, conformando un total de VEINTIOCHO (26) tanques con una capacidad total de 
CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO CON SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO METROS 
CÚBICOS (48.661,655 m3) ubicado en la calle Román Subiza S/N° de la zona portuaria de la ciudad de SAN 
NICOLÁS, provincia de BUENOS AIRES, jurisdicción de la Aduana SAN NICOLÁS, para almacenar líquidos a granel 
y mercadería peligrosa conforme al informe y plano obrante en IF-2025-01297682-AFIP-SEIOADSANI#SDGOAI.